О наложении ограничения на Ямышевский сельский округ по бруцеллезу
крупного рогатого скота

Утративший силу
Постановление акимата Лебяжинского района Павлодарской области от 17
сентября 2009 года N 166/8. Зарегистрировано Управлением юстиции
Лебяжинского района Павлодарской области 20 октября 2009 года N 12-9-97.
Утратило силу постановлением акимата Лебяжинского района Павлодарской
области от 06 марта 2014 года N 90/3
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Лебяжинского района
Павлодарской области от 06.03.2014 N 90/3.
      Согласно статьи 31 пункта 1 подпункта 18  Республики Казахстан от Закона
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении
в Республике Казахстан", статьи 10 пункта 2 ,  Закона подпункта 9 статьи 27
Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии", по представлению
главного государственного ветеринарного инспектора Лебяжинского района от 3
сентября 2009 года N 1-16/440 акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Наложить ограничение на Ямышевский сельский округ по бруцеллезу
к р у п н о г о  р о г а т о г о  с к о т а .
      2. Акиму Ямышевского сельского округа по условиям ограничения не
д о п у с к а е т с я :
      ввоз, вывоз и перегон сельскохозяйственных животных;
      заготовка, вывоз молока и молочных продуктов;
      з а г о т о в к а ,  п р о д а ж а  с е н а ;
      п р о в е д е н и е  в ы с т а в о к  и  я р м а р о к .
      3. Государственному ветеринарному инспектору Ямышевского сельского
округа (по согласованию) совместно с акимом сельского округа принять меры по
карантинированию и изоляции больных животных.
      4. Отделу департамента государственного санитарно-эпидемиологического
надзора Лебяжинского района (по согласованию) совместно с центральной
районной больницей (по согласованию) провести среди жителей сельского
округа разъяснительные  профилактические мероприятия.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Байжанова Б.Т.

      Аким района                                C. Апсаликов
      "СОГЛАСОВАНО"
      Г о с у д а р с т в е н н ы й  в е т е р и н а р н ы й
      и н с п е к т о р  Я м ы ш е в с к о г о
      сельского округа                           К. Габдрахимов
      10 сентября 2009 года
      Начальник Управления государственного
      с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о г о
      надзора по Лебяжинскому району             А. Жалелов
      10 сентября 2009 года
      Г л а в н ы й  в р а ч  ц е н т р а л ь н о й
      районной больницы                          А. Сыздыков
      10 сентября 2009 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан